ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND  Văn Quan, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình:

Xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông tại Km8+100, ĐH.50,

huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĂN QUAN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền

địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì

công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Xây

dựng ban hành định mức xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 2197/QĐ-UBND ngày 26/7/2024 của UBND huyện

Văn Quan về việc điều chỉnh, bổ sung Kế hoạch đầu tư công nguồn vốn ngân sách

huyện quản lý và các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024;

Căn cứ Báo cáo số 07/BCTTr-DGV ngày 19/11/2024 của Công ty TNHH MTV

Danh Gia Vũ về việc báo cáo kết quả thẩm tra hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

công trình: Xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông tại Km8+100, ĐH.50, huyện Văn

Quan, tỉnh Lạng Sơn;

Căn cứ Hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Xử lý

điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông tại Km8+100, ĐH.50, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng

Sơn do Công ty Cổ phần tư vấn xây dựng Giao thông Lạng Sơn lập;

Theo đề nghị của Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn

Quan tại Tờ trình số 171/TTr-BQLDA, ngày 20/11/2024 và Thông báo kết quả

thẩm định số 127/TB-KT&HT, ngày 22/11/2024 của Trưởng Phòng Kinh tế và Hạ

tầng huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Xử

2

lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông tại Km8+100, ĐH.50, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng

Sơn với các nội dung sau:

1. Tên công trình: Xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn giao thông tại Km8+100,

ĐH.50, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn. Loại, cấp công trình: Công trình giao

thông, cấp IV.

2. Tên chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Văn Quan.

3. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng công trình: Xử lý điểm tiềm ẩn tai nạn

giao thông tại Km8+100, ĐH.50, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn nhằm đảm bảo

phục vụ vận chuyển hàng hoá trong khu vực và phục vụ vận chuyển hàng hoá

trong vùng.

4. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:

4.1. Quy mô công trình:

a) Giữ nguyên quy mô nền đường hiện tại (đường GTNT cấp B theo TCVN

10380-2014, nền đường rộng 5,0m, mặt đường rộng 3,5m bằng BTXM); tháo dỡ kè

rọ đá cũ, thiết kế kè chân mới bằng BTXM; tận dụng đá hộc của kè rọ đá cũ xây ốp

mái taluy từ đỉnh kè lên vai đường; mái taluy gia cố: 1/1,5 - 1/2.

b) Cắt mặt đường cũ BTXM tiếp giáp phần xói lở, hàm ếch mặt đường; hoàn

trả lại bằng kết cấu BTXM.

c) Gia cố lề đường 2 bên và thành rãnh phía taluy dương bằng BTXM để ổn

định kết cấu nền, mặt đường.

d) Thiết kế hộ lan cứng phía taluy âm để đảm bảo ATGT.

e) Điểm đầu thiết kế tại Km8+064,62m trên đường ĐH.50; điểm cuối thiết

kế tại Km8+211,70m trên đường ĐH.50. Chiều dài thiết kế: 157,08m.

4.2. Kết cấu:

a) Thân kè bằng BTXM - M150, đá (2x4)cm; móng kè bằng BTXM - M150,

đá (4x6)cm; ống nhựa thoát nước kè bằng ống nhựa PVC D110mm; chiều dài kè

L=44,00m; cao từ 2,5 - 5,0m được chia làm 7 đơn nguyên, dài từ 3,5 - 8,5m, liên

kết giữa móng với thân kè bằng thép CB300 - V - D25, riêng đơn nguyên số 1 là

sườn đá cấp CIII tẩy đá và khoan cấy thép CB300 - V - D25 liên kết với thân kè.

b) Gia cố mái taluy âm bằng đá hộc xây vữa XM - M100, dày 25cm; ống

nhựa thoát nước gia cố mái taluy âm bằng ống nhựa PVC D50mm.

c) Hoàn trả lại phần mặt đường đã cắt bỏ bằng BTXM - M250, đá (1x2)cm,

dày 18cm, trên lớp bạt dứa chống thấm và trên lớp móng cấp phối đá dăm loại II,

dày 12cm. Gia cố lề đường bằng BTXM - M250, đá (1x2)cm, dày 18cm, lớp bạt

dứa chống thấm. Diện tích S = 22,50m2.

d) Lề đường gia cố bằng BTXM - M250, đá (1x2)cm, dày 18cm trên lớp

móng CPĐD loại II, dày 12cm: Diện tích S = 203,13m2.

e) Kết cấu chân khay bằng BTXM - M200, đá (1x2)cm; kích thước

(0,3x0,6)m, chiều dài L=178,67m.

3

f) Kết cấu hộ lan cứng bằng đá hộc xây vữa XM - M100, sơn trắng, đỏ dẫn

hướng; kích thước (100x80x40)cm, số lượng 36,0 cái.

5. Nhà thầu khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

công trình: Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng giao thông Lạng Sơn.

6. Nhà thầu thẩm tra thiết kế xây dựng công trình và dự toán: Công ty

TNHH MTV Danh Gia Vũ.

7. Địa điểm xây dựng: Xã Điềm He, huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn.

8. Tổng mức đầu tư: 1.141.991.230,0đồng (Bằng chữ: Một tỷ một trăm bốn

mươi mốt triệu chín trăm chín mươi mốt nghìn hai trăm ba mươi đồng ).

Trong đó: - Chi phí xây dựng 950.976.843 Đồng

 - Chi phí Quản lý dự án 26.627.352 Đồng

 - Chi phí tư vấn đầu tư XD 97.666.418 Đồng

 - Chi phí khác 12.340.082 Đồng

 - Chi phí dự phòng 54.380.535 Đồng

9. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn tăng thu, tiết kiệm chi (được bổ sung dự

toán chi NSNN năm 2024 theo Quyết định số 1008/QĐ-UBND ngày 06/6/2024

của UBND tỉnh Lạng Sơn) và các nguồn vốn hợp pháp khác do ngân sách huyện

quản lý.

10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án.

11. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2024 - 2025.

Điều 2. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện tổ chức triển khai

thực hiện đúng theo các quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài

chính - Kế hoạch; Kinh tế và Hạ tầng huyện; Giám đốc Kho bạc Nhà nước huyện;

Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện; Công ty Cổ phần tư vấn xây

dựng Giao thông Lạng Sơn; Giám đốc Công ty TNHH MTV Danh Gia Vũ; Chủ

tịch UBND xã Điềm He và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, KT&HT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

		2024-11-25T15:49:25+0700

		2024-11-26T07:45:46+0700

		2024-11-26T07:45:46+0700

		2024-11-26T07:45:46+0700